[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 08.09.2015                                     с. Сотниково                                      № 64- 204
Об отказе приема объектов недвижимого имущества в собственность муниципального образования Сотниковский сельсовет Канского района Красноярского края

Рассмотрев письмо Федерального Государственного Казенного учреждения «Сибирское Территориальное Управление Имущественных Отношений от 28.07.2015года № 141/5/2/10918, перечень имущества указанный в передаточном акте от 28.07.2015года № 3/475, на основании результатов Акта обследования №1 «Технического состояния объектов недвижимого имущества Министерства обороны РФ, расположенных на территории Сотниковского сельсовета Канского района Красноярского края от 28 августа 2015года, руководствуясь статьей 15 Устава Сотниковского сельсовета, Сотниковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В принятии объектов недвижимого  имущества Министерства обороны РФ, расположенных на территории Сотниковского сельсовета Канского района Канского района Указанных в передаточном акте от 28.07.2015года № 3/475, согласно прилагаемого акта обследования №1 от 28 августа 2015года, к настоящему решению- отказать.

2.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель                                                                           Глава

Сотниковского сельского                                                      Сотниковского сельсовета

Совета депутатов

________________О.Н.Солдатова                                         ____________М.Н. Рыбальченко

АКТ ОБСЛЕДОВАНИЯ  №1
Технического состояния объектов недвижимого имущества Министерства обороны РФ расположенных на территории Сотниковского сельсовета Канского района Красноярского края

с. Сотниково                                                                                                 28 августа 2015года

Комиссия в составе: председатель комиссии - Глава Сотниковского сельсовета Рыбальченко Михаил Николаевич,
членов комиссии:

1. депутат Сотниковского сельского Совета депутатов - Наумкин Александр Александрович                                                                                    2. инженер МКУ УС ЖКХ и ООПС администрации Канского района - Гарновский Виктор Алексеевич.
3. ведущий  специалист  администрации Сотниковского  сельсовета по  вопросам              землеустройства  Сависько Юлия Сергеевна
в присутствии представителей КСО в/ч 77112 Григоревского Дмитрия Николаевича, Белявского Михаила Ивановича
Провели обследование объектов недвижимого имущества Министерства обороны РФ расположенных на территории Сотниковского сельсовета Канского района Красноярского края, предложенных к передаче в муниципальную собственность Сотниковского сельсовета по передаточному акту №3/475 от 28.07.2015года от ФКУ «Сибирское территориальное управление имущественных отношений  Минобороны России» находящихся в 3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский район, 6 км автодороги Канск –Тасеево-Троицк, 6км автодороги Канск-Тасеево.                                                                                                                                                                                                                                   В ходе обследования на основании данных указанных в приложении к настоящему акту установлено следующее: Техническое состояние объектов недвижимого имущества неудовлетворительное. Все объекты (здания, помещения, сооружения) требуют капитального ремонта, а именно отопление, освещение, канализации, около 70 % кровли. К тому же все объекты имеют специализированное назначение – предназначены для военной техники и для её ремонта.

Заключение комиссии: Объекты недвижимости находятся в неудовлетворительном техническом состоянии с большим процентом износа, требующим капитального ремонта, а также большого объема восстановительных работ.
Рекомендации комиссии: В приемке в муниципальную собственность отказать.

Председатель комиссии: ___________________ М.Н. Рыбальченко
Члены комиссии: ____________________Наумкин А.А.
                              ____________________Гарновский В.А.

                              _____________________Сависько Ю.С.

                                                                                                                                                                             Представители в/части: _______________ Григоревский Д.Н.

                                         _______________ Белявский М.И.
Приложение  к акту

Технического обследования объектов недвижимого имущества Минобороны России от 22.05.2015г. № 475

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов недвижимого имущества, предложенных к передаче в собственность муниципального образования

Сотниковский сельсовет Канского района Красноярского края

	№

п\п
	Наименование
	Местонахождение
	Индивидуализирующие характеристики
	Техническое состояние

на момент обследования

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный участок
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороге «Канск-Тасеево» (пл. 6Г)
	Кадастровый номер 24:18:0900001:0151,         общая площадь 71146,0 кв.м

	2
	Земельный участок
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороге «Канск-Тасеево» (пл. 6Д)
	Кадастровый номер 24:18:0900001:0150,          общая площадь 391773,0 кв.м

	3
	Земельный участок
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороге «Канск-Тасеево» (пл. 6Т)
	Кадастровый номер 24:18:0900001:0029,         общая площадь 227175,0 кв.м

	4
	Земельный участок
	Красноярский край, Канский р-н, в районе ж\д платформы (Коньково)
	Кадастровый номер 24:18:0900001:0025,         общая площадь 189813,0 кв.м

	5
	Аккумуляторно-зарядная станция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 12
	Кадастровый номер   24:18:0000000:0:8121,      общая площадь 406,3 кв.м

	6
	КИЛ с ТПУ
	2,3 км к северо-востоку от ориентира:

Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги

Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 13
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8105,      общая площадь 469,4 кв.м

	7
	Канализационная насосная станция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 14
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8192,      общая площадь 4,9 кв.м

	8
	Трансформаторная подстанция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 19
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1254,      общая площадь 60,8 кв.м

	9
	Хранилище для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 5
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1222        общая площадь 1267,3 кв.м

	10
	Инженерные сети
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-ИС
	общая площадь 0,8575 км

	11
	Система электроснабжения
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-ЭС
	общая площадь 2,23 км

	12
	Сети водоснабжения
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-В
	общая площадь 1,58 км

	13
	Хранилище для техники
	3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 3
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1225,      общая площадь 566,1  кв.м

	14
	Хранилище для техники
	3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 2
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1235,      общая площадь 275  кв.м

	15
	Хранилище для техники
	3,3 км к северо-востоку от ориентира:

Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги

Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 4
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1235,       общая площадь 928,5  кв.м

	16
	Караульное помещение
	3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 5
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8139,       общая площадь 220,4  кв.м

	17
	Проходная паттерна
	3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 6
	Кадастровый номер 24:18:0900001:0150:04:221:002: 001202320:0001,                общая площадь 60,6  кв.м

	18
	Трансформаторная подстанция
	3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 7
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8138,       общая площадь 63,1  кв.м

	19
	Хранилище для техники
	3,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 1
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1195,       общая площадь 792,1  кв.м

	20
	Инженерные

сети
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по

автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Д-ИС

	общая площадь 2,729 км

	21
	Ограждение
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Д-204/1-7

	протяженность 1,8 км

	22
	Ремонтный цех
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 10
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8142,      общая площадь 633,8  кв.м

	23
	Ремонтный цех
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 11
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8151,      общая площадь 876,6  кв.м

	24
	Контрольно-пропускной пункт
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 16
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8151,       общая площадь 89,4  кв.м

	25
	Трансформаторная станция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 17
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8122,      общая площадь 27,5  кв.м

	26
	Трансформаторная станция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 18
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8123,      общая площадь 27,5  кв.м

	27
	Караульное помещение
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 21
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8107,       общая площадь 216,1  кв.м

	28
	Проходная паттерна
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 22
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8104,       общая площадь 90,6  кв.м

	29
	Хранилище для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 1
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8108,      общая площадь 1140,4  кв.м

	30
	Хранилище для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира:

Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 2
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8185,      общая площадь 1427,3  кв.м

	31
	Хранилище для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 3

	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1185,       общая площадь 828,4  кв.м

	32
	Хранилище для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 4
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:6690,      общая площадь 965,1  кв.м

	33
	Хранилище для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 6
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:1229,      общая площадь 424,3  кв.м

	34
	Навес для техники
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 7
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8152,       общая площадь 442,7  кв.м

	35
	Ремонтный цех
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 9
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8181,       общая площадь 1303,8  кв.м

	36
	Мастерская
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 8
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8153,      общая площадь 568,8  кв.м

	37
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-527/2

	общая площадь 39,0 кв.м

	38
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-527/1

	общая площадь 39,0 кв.м

	39
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-167/5

	общая площадь 39,0 кв.м

	40
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-167/6

	общая площадь 39,0 кв.м

	41
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-167/4

	общая площадь 39,0 кв.м

	42
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-167/1

	общая площадь 39,0 кв.м

	43
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-167/2
	общая площадь 39,0 кв.м

	44
	Пожарный резервуар
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-167/7

	общая площадь 39,0 кв.м

	45
	Дорожное покрытие
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-АДП

	общая площадь 12122 кв.м

	46
	Система электроснабжения
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-ЛЭП

	протяженность 1,62 км

	47
	Система теплоснабжения
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-ТС

	протяженность 1,523 км

	48
	Система связи и сигнализации
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-СС

	протяженность 1,255 км

	49
	Наружное освещение с сигнализацией
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-НО/1

	протяженность 4,5 км

	50
	Наружное освещение
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-НО

	протяженность 1,127 км

	51
	Система электроснабжения
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-СС/П

	протяженность 1,62 км

	52
	Сети водоснабжения
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-1,3

	протяженность 0,3 км

	53
	Ограждение
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-166/1-7

	протяженность 2,4 км

	54
	Ограждение
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-26

	протяженность 2,58 км

	55
	Дорожное покрытие
	Красноярский край, Канский р-н, 6 км по автодороги «Канск-Тасеево», 766/6Т-ПА-Т
	общая площадь 26807 кв.м

	56
	Канализационная насосная станция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 15
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8140,      общая площадь 4,9  кв.м

	57
	Трансформаторная подстанция
	2,3 км к северо-востоку от ориентира: Красноярский край, Канский р-н, 6 км автодороги Канск-Тасеево-Троицк, стр. № 20
	Кадастровый номер 24:18:0000000:0:8140,      общая площадь 60,8  кв.м

	58
	Автомобильная дорога
	Красноярский край, г.Канск-15, ПАД 766/П-6Т/2-0
	протяженность 9000п.м.